[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	18.02.2022

	№
	24

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора
Кировской области от 28.12.2021 № 202
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 28.12.2021 № 202 «О первоначальной постановке граждан на воинский учет в январе – марте 2022 года» следующие изменения:
1.1. Внести в основной состав комиссии по постановке граждан
на воинский учет в период с 1 января по 31 марта 2022 года муниципального образования Арбажский муниципальный округ Кировской области (далее – комиссия по постановке граждан на воинский учет), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:

1.1.1. Включить в основной состав комиссии по постановке граждан
на воинский учет КОНОНОВА Сергея Викторовича, врача-хирурга Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Арбажская центральная районная больница»
(по согласованию).

1.1.2. Исключить из основного состава комиссии по постановке граждан на воинский учет Андреева А.А.
1.2. Внести изменение в основной состав комиссии по постановке граждан на воинский учет в период с 1 января по 31 марта 2022 года муниципального образования Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области, утвержденный вышеуказанным Указом, изложив наименование должности Буйских Е.Н. в следующей редакции:

	«БУЙСКИХ

Елена Николаевна
	–
	врач-стоматолог федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 52» Федерального медико-биологического агентства (по согласованию)».

1.3. Внести в основной состав комиссии по постановке граждан
на воинский учет в период с 1 января по 31 марта 2022 года муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области
(далее – комиссия по постановке граждан на воинский учет), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:

1.3.1. Включить в основной состав комиссии по постановке граждан
на воинский учет КУДРЕВАТЫХ Сергея Анатольевича, главу Котельничского муниципального района, заместителем председателя комиссии по постановке граждан на воинский учет (по согласованию).

1.3.2. Исключить из основного состава комиссии по постановке граждан на воинский учет Басманову Е.В.

1.4. Внести в резервный состав комиссии по постановке граждан
на воинский учет в период с 1 января по 31 марта 2022 года муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области
(далее – комиссия по постановке граждан на воинский учет), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:

1.4.1. Включить в резервный состав комиссии по постановке граждан
на воинский учет ГАЙДУК Ольгу Викторовну, управляющего делами администрации Котельничского муниципального района, заместителем председателя комиссии по постановке граждан на воинский учет
(по согласованию).

1.4.2. Исключить из резервного состава комиссии по постановке граждан на воинский учет Мартынову О.И.

1.5. Внести в основной состав комиссии по постановке граждан
на воинский учет в период с 1 января по 31 марта 2022 года муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области
(далее – комиссия по постановке граждан на воинский учет), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:

1.5.1. Включить в основной состав комиссии по постановке граждан
на воинский учет МИЛЬЧАКОВА Сергея Алексеевича, врача-дерматовенеролога Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кировский областной клинический кожно-венерологический диспансер» (по согласованию).
1.5.2. Исключить из основного состава комиссии по постановке граждан на воинский учет Коробейникову С.С.

1.6. Внести в основной состав комиссии по постановке граждан
на воинский учет в период с 1 января по 31 марта 2022 года муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области (далее – комиссия по постановке граждан на воинский учет), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.6.1. Включить в основной состав комиссии по постановке граждан
на воинский учет МАЛЫХ Наталью Алексеевну, врача-офтальмолога Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Оричевская центральная районная больница»
(по согласованию).
1.6.2. Наименования должностей Журавлевой М.В., Хитрина Е.А.  изложить в следующей редакции:
	«ЖУРАВЛЕВА

Маргарита Валерьевна
	–
	врач-психиатр Кировского областного го-сударственного бюджетного учреждения здравоохранения «Оричевская центральная районная больница», руководитель состава врачей, привлекаемых для проведения медицинского освидетельствования граждан (по согласованию)

	ХИТРИН

Евгений Алексеевич

	–
	врач-хирург Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Оричевская центральная районная больница» (по согласованию)».

1.6.3. Исключить из основного состава комиссии по постановке граждан на воинский учет Коновалову Е.Ю.
1.7. Внести в резервный состав комиссии по постановке граждан
на воинский учет в период с 1 января по 31 марта 2022 года муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области (далее – комиссия по постановке граждан на воинский учет), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.7.1. Включить в резервный состав комиссии по постановке граждан
на воинский учет БАЙБОРОДИНУ Юлию Николаевну, врача-офтальмолога Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Оричевская центральная районная больница»
(по согласованию).
1.7.2. Исключить из резервного состава комиссии по постановке граждан на воинский учет Малых Н.А.
1.8. Внести изменение в основной состав комиссии по постановке граждан на воинский учет в период с 1 января по 31 марта 2022 года Сунского муниципального района Кировской области,

утвержденный вышеуказанным Указом, включив в него ПОЗДЕЕВУ Наталью Александровну, врача-дерматовенеролога Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Нолинская центральная районная больница» (по согласованию).
1.9. Внести в резервный состав комиссии по постановке граждан
на воинский учет в период с 1 января по 31 марта 2022 года муниципального образования Юрьянский муниципальный район Кировской области (далее – комиссия по постановке граждан на воинский учет), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:

1.9.1. Включить в резервный состав комиссии по постановке граждан
на воинский учет ПАРФЕНОВА Игоря Олеговича, врача-дерматовенеролога Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кировский областной клинический кожно-венерологический диспансер» (по согласованию).
1.9.2. Исключить из резервного состава комиссии по постановке граждан на воинский учет Коробейникову С.С.

1.10. Внести в резервный состав комиссии по постановке граждан
на воинский учет в период с 1 января по 31 марта 2022 года муниципального образования городской округ закрытое административно-территориальное образование Первомайский Кировской области (далее – комиссия
по постановке граждан на воинский учет), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:

1.10.1. Включить в резервный состав комиссии по постановке граждан
на воинский учет ПАРФЕНОВА Игоря Олеговича, врача-дерматовенеролога Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кировский областной клинический кожно-венерологический диспансер» (по согласованию).
1.10.2. Исключить из резервного состава комиссии по постановке граждан на воинский учет Коробейникову С.С.
1.11. Внести изменение в основной состав комиссии по постановке граждан на воинский учет в период с 1 января по 31 марта 2022 года муниципального образования городской округ город Кирово-Чепецк Кировской области, утвержденный вышеуказанным Указом, изложив наименование должности Буйских Е.Н. в следующей редакции:

	«БУЙСКИХ

Елена Николаевна
	–
	врач-стоматолог федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 52» Федерального медико-биологического агентства (по согласованию)».

1.12. Внести изменение в резервный состав комиссии по постановке граждан на воинский учет в период с 1 января по 31 марта 2022 года Ленинского и Нововятского районов муниципального образования «Город Киров», утвержденный вышеуказанным Указом, включив в него следующих лиц:
	ШИРЯЕВА

Анна Владимировна
	–
	врач-терапевт Кировского областного го-сударственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кировский клинико-диагностический центр» (по согласованию)

	ЯРОСЛАВЦЕВ

Сергей Николаевич
	–
	врач-хирург Кировского областного го-сударственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кировский клинико-диагностический центр» (по согласованию).

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением Указа возложить на руководителя администрации Губернатора и Правительства Кировской области
Журкова Н.В.».

3. Настоящий Указ вступает в силу с даты его подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 11.01.2022,
за исключением пункта 2, вступающего в силу с 13.01.2022.
Губернатор

Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]